
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1028 del 05/12/2024 

 
 
Proposta Nr. 1338  
 
Oggetto: ACQUISTO QUOTIDIANI PRESSO EDICOLA NELLE VICINANZE DEL 

MUNICIPIO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 - CIG B3715B27F1 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 
 

• Che si rende necessario avere a disposizione degli uffici per una immediata 
consultazione entro le ore 9 del mattino i seguenti quotidiani: 
TRIBUNA DI TREVISO 
GAZZETTINO 
IL CORRIERE DELLA SERA 

 
• Che la fornitura risulta non essere presente nelle convenzioni Consip e nel mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 
 

• Che per tale motivo si è stipulato con l’edicola sita nei pressi del Municipio un 
accordo per avere la disponibilità dei tre quotidiani entro le ore 8,15 del mattino; 

 
• Che il titolare dell’edicola Non solo Fumo di Barbaran Lorenza presenterà 

mensilmente fattura elettronica di quanto fornito; 
 

• Che per l’anno 2025 si presume una spesa presunta complessiva di €. 1.000,00; 
 

• Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in 
particolare l’art.3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 
17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito 
del piano straordinario contro le mafie; 

 
• Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in 

oggetto, e che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 
81/2008 non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente 
costi per la sicurezza; 

 



 

Pagina 2 di 3 

• Visto il numero di CIG B3715B27F1 assegnato dall’ANAC che verrà comunicato 
alla ditta unitamente all’affidamento in oggetto; 

 
• Vista la dichiarazione in data 13/05/2022 con cui la ditta Non Solo Fumo di 

Barbaran Lorenza si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica 
i dati del Conto Corrente Bancario dedicato; 

 
• Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto”. 

 
• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, 

rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 21/10/2024 (Protocollo 
INPS_46097282) e valido sino al 18/02/2025; 
 

•  Richiamati: 
 
- Il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 
integrazioni; 
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione 
consiliare n. 123 in data 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le 
successive modifiche ed integrazioni; 
- il P.E.G. 2024-2026 “parte finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 05.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive 
modifiche ed integrazioni; 
- il P.I.A.O. 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 
integrazioni; 
Visto il Decreto del Sindaco protocollo comunale n. 0060127 del 29/12/2023 con il 
quale viene affidata al Dott. Muraro Emanuele la dirigenza del Settore 1 Economico 
Finanziario; 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del 
D.P.R. n. 62 /2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, 
economici o personali, anche indiretti; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, 
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la 
sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo 
favorevole di regolarità tecnica; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare la spesa presunta di € 1.000,00 per il pagamento dei quotidiani citati in 
premessa forniti giornalmente al Municipio dall’Edicola Non Solo Fumo di Barbaran 
Lorenza Via F.M. Preti, 14 Castelfranco Veneto – Partita IVA 16647801006 – CIG 
B3715B27F1; 
 



 

Pagina 3 di 3 

2. La spesa di Euro 1.000,00 viene impegnata al capitolo 6501 del Bilancio 2024-2026 
“Segreteria generale – acquisto di giornali, riviste e pubblicazioni” Codice Bilancio 
1.02.1.0103, esercizio finanziario 2025; 
 
3. Di dare atto che il pagamento avverrà mensilmente al ricevimento della fattura 
elettronica 
con separato atto. 
 

Data della proposta:  05/12/2024 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 05/12/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.242 del 05/12/2024

05/12/2024Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: ACQUISTO QUOTIDIANI PRESSO EDICOLA NELLE VICINANZE DEL MUNICIPIO-ANNO 2025 - CIG B3715B27F1

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 133.970,00
52.467,68

1.000,00
53.467,68
80.502,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 1.000,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 6501

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - ACQUISTO DI GIORNALI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 325/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 325/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 325/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018769 - NON SOLO FUMO DI BARBARAN LORENZABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 05/12/2024

B3715B27F1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 05/12/2024


